
２０２５年１月 

お取引先各位 

       丸三産業株式会社 

       代表取締役 菊池元宏 

 

 

 グループ会社合併及び減資のお知らせ 

 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 さて、弊社は経営の合理化を目的とし、２０２５年２月１日付で弊社グループ会

社の内、製造を担う大三株式会社、株式会社ＭＣＴ西条、ＵＭＣＴ株式会社、エコ

プロダクツ株式会社、オリオン薬品工業株式会社、愛媛木蝋工業株式会社の権利義

務一切を承継し、吸収合併することにいたしました。 

それにより、株式会社ＭＣＴ西条、ＵＭＣＴ株式会社については、各拠点の丸三

産業株式会社 西条工場、丸三産業株式会社 香南工場となります。 

 なお、ユニチカ株式会社との合弁会社であるＵＭＣＴ株式会社につきましては、

両社において誠実に協議し、合弁契約を既に解消しております。 

また、弊社は今後の事業運営における財務基盤の強化を図るため、資本金の額を

１億９０００万円減少させ、１億円にすることに決定いたしました。 

 今後ともご支援、ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。 

 

敬具 


